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为贯彻落实党的十九大和习近平总
书记对四川工作重要指示精神，切实提
升地质灾害防治工作水平，避免和减轻
地质灾害造成的损失，维护人民生命和
财产安全，促进全市经济社会持续发展，
根据国务院《地质灾害防治条例》（国务
院令第 394 号）、《四川省人民政府关于
加强地质灾害防治工作的实施意见》（川
府发〔2011〕43号）要求，结合全市地质灾
害防治区划调查情况、地质环境条件、地
质灾害发育特征等实际，特制定本方案。

一、全市地质灾害预测
（一）气候总趋势。预计 2018 年度

全市大部地区气温较常年均值偏高，降
水量较常年均值偏少。冬季气温较常年
偏高；夏季洪涝灾害偏轻，旱情偏重。

冬季（2017 年 12 月-2018 年 2 月）。
平均气温：全市大部地区气温较常年均
值偏高 0.5℃左右；总降水量：全市大部
地区降水量较常年均值偏多 1-2成。季
内变温幅度较大，1月有阶段性强降温时
段出现。

春季（2018 年 3 月-2018 年 5 月）。
预计全市大部地区气温较常年均值偏低
0.5℃左右；降水量较常年均值偏多 1-2
成。春季全市大部地区有倒春寒天气。

夏季（2018 年 6 月-2018 年 8 月）。
平均气温：全市大部地区气温较常年均
值偏高 0.5℃~1.0℃。总降水量：全市大
部地区降水量较常年均值偏多 1-2 成，
有一般性夏旱发生。7月下旬开始，我市
东部地区有中等强度伏旱发生，并伴有
阶段性高温。

秋季（2018 年 9 月-2018 年 11 月）。
平均气温：全市大部地区气温较常年均
值偏高 0.5~1.0℃。总降水量：全市大部
地区降水量较常年均值偏少 1~2成。秋
雨强度接近常年略偏强。

前冬（2018年 12月）。平均气温：全
市大部地区气温较常年均值偏高 0.5℃
左右。总降水量：全市大部地区降水量
较常年均值偏多1-2成。

（二）重点防范期预测。全市地质灾
害发生受降雨影响明显，大多发生在汛
期（5 月-10 月）。降雨时间较长并伴有
连续大暴雨时，各类地质灾害尤其是滑
坡、崩塌和泥石流等明显增多，并表现出
较强的同发性或滞后性。

（三）地质灾害分区预测。根据全市

地质环境区域差异特征，地质灾害隐患
空间和时间分布，以及人类工程活动扰
动等因素，将全市地质灾害划分为龙门
山区、米仓山区和四川盆地区三大片区。

1.龙门山区：主要包括青川大部、剑
阁西部、利州西部，重点是白龙江、清水
河等河谷两侧半山地带和环白龙湖库区
地带。该区域位于龙门山北东向构造带
周围，岩层破碎，节理裂隙发育，极易发
生地质灾害，主要类型为滑坡及泥石流
等，隐患点的险情一般为中小型、局部为
大型。

2.米仓山区：主要包括旺苍、朝天及
利州和昭化北部，地质灾害在人类工程
活动强烈的山前地带发育，主要类型为
地裂缝、地面塌陷、滑坡、崩塌等，隐患点
的险情为中小型。

3.四川盆部地区：主要包括苍溪、剑
阁南部、昭化局部，地质灾害在陡坡垦殖
及工程建设切坡地段发育，隐患点的险
情多为中小型。

二、重点防范对象
受地质灾害威胁集中的安置点、学

校和人员居住较集中的乡镇、村庄、独立
工矿企业、重大建设工程项目工地是重
点防范对象。为进一步明确分级防灾职
责，根据 2018 年汛前地质灾害巡查、排
查结果，将 1301 处地质灾害隐患点（见
附件 1）纳入地质灾害防灾预案，其中市
级地质灾害隐患点14处（见附件2）。

三、地质灾害防治措施
（一）加强领导，落实责任。地质灾

害防治工作实行属地负责制和行政首长
负责制。各县区、广元经济技术开发区
管委会、乡镇政府（街道办事处）主要负
责人对本地地质灾害防治工作负总责，
各级各相关部门要加强联系，密切配合、
通力合作、互通情报，确保防灾政令、信
息畅通，做到上情下达、下情上报，为制
定地质灾害防治方案和防治措施适时提
供准确依据。如发生地质灾害，应按《地
质灾害应急预案》，迅速组织人力、物力
赶赴现场，做好灾情的应急调查及善后
处理工作，确保群众生命安全，减少灾害
损失；要认真落实地质灾害防治责任主
体和责任人，落实工作责任，推行预案公
示制度，以“分片区”的方式把每个地质
灾害点防灾责任落实到各级政府及相关
部门具体工作人员，并向社会公布；要重

点强化对工程建设单位业主和施工单位
防灾职责的落实，建立公示制度，将已开
展建设项目地质灾害危险性评估和矿山
地质环境影响评价的项目名称及建设单
位、责任人等向社会公告，增添社会监督
约束力。

国土资源部门负责地质灾害防治的
组织、协调、指导和监督工作（责任单位及
联系电话见附件3），各级各相关部门要按
照职责分工做好地质灾害防治工作。

（二）全面开展地质灾害隐患排查
1.汛期前在开展地质灾害检查、在建

工程项目排查的基础上，启动全方位的地
质灾害隐患排查。各地、各行业、各系统、
各单位要按照市政府统一部署，抓紧完成
全市范围内地质灾害隐患拉网式排查，主
汛期来临前完成排查并逐点落实原有和
新发现地质灾害隐患点的防灾措施。市
级有关部门要迅速排查本系统内的地质
灾害隐患，并及时将排查成果和防灾措施
建议函告市地质灾害应急指挥部。

2.汛期中要通过拉网排查、定期复
查、重点核查等方式查漏补缺，尽最大可
能掌控地质灾害隐患。根据灾情、雨情
发展变化情况，遇有重大转折天气，各
地、各部门要组织开展区域内的地质灾
害隐患拉网式排查，并将地质灾害隐患
防灾措施落实情况作为重要检查内容，
及早预防。

（三）完善群测群防预警预报网络
各地要在对已查出的地质灾害隐患

点全面深入调查的基础上，按照“群测群
防”体系结构落实防治责任单位与责任
人，明确各灾害点的监测责任单位与责
任人，层层签订防治责任书，并发放防灾
工作明白卡。

广元市“群测群防”体系结构：

（四）加强宣传培训和应急演练。充
分利用电视、广播、报纸等媒体大力宣传
地质灾害防治科普知识，开展群众性识
灾、防灾、报险、避灾知识宣传、培训和演
练，努力使广大干部群众知道灾害前兆、
监测方法、报警方式、避让路线等，提高
防灾工作水平。

（五）加强气象预警预报。各级各相
关部门要加强气象预报工作，建立健全
地质灾害气象预警预报体系，千方百计
确保在强降雨天气来临前将相关信息传
达到每个隐患点和监测人、责任人以及
受威胁群众，及时组织应急避险。

（六）全面落实汛期地质灾害防治制度
1.严格执行汛期地质灾害值班制

度。各地要将地质灾害值班电话向社会
公布。值班期间要做好地质灾害日常预
警、预防和相关信息资料的收集整理，出
现突发性地质灾害时要迅速、准确、及时
上报有关情况。

2.严格地质灾害速报制度。各地质
灾害防治责任单位，发现地质灾害隐患
时应严格按《地质灾害灾情速报制度》规
定，迅速将地质灾害险情发生的时间、地
点、类型、规模、原因和发展趋势，以及地
质灾害危害和影响的范围，分别采用电
话、传真、书面报告等方式，在规定时限
内逐级上报。

3.落实地质灾害危险区警示标志制
度。按照地质灾害防治规划，各地要将
有地质灾害前兆，可能造成人员伤亡或

重大经济损失的区域和地段划定为地质
灾害危险区，予以公告，并在地质灾害危
险区及其影响范围设立警示标志。

4.全面落实“主动避让、预防避让、
提前避让”制度。强化乡镇（街道）、村
（居）、社区在操作层面的主体防范作
用。重点防范期内乡镇（街道）要组织监
测人员加强隐患点巡回检查工作，对城
镇、学校等人员密集场所周边的重大地
质灾害隐患安排专职监测人员。出现险
情或重要转折天气来临前，组织受威胁
群众转移到安全地带或应急避险场所。

（七）科学开展综合防治工作。各地
要加快工程治理、应急排危除险、避让搬
迁实施进度。加快搬迁在建防治工程建
设，严格按设计科学施工和监理，确保工
程质量和进度，发挥防灾减灾效益。

（八）强化地质灾害防治投入保障。
各地要按照《四川省人民政府关于加强
地质灾害防治工作的实施意见》（川府发
〔2011〕43号）精神，将地质灾害防治的宣
传培训、应急演练、隐患排查、监测预警
及地质环境监测站能力建设等费用纳入
财政预算予以保障。

附件：1.2018 年度广元市各地地质
灾害预案点统计表

2.广元市2018年度市级地质灾害预
案点情况统计表（市级点）

3.广元市国土资源部门地质灾害监
测责任单位责任人及值班电话

广元市2018年度地质灾害防治方案

县（区）

广元市

青川县

剑阁县

旺苍县

苍溪县

利州区

朝天区

昭化区

广元经济
开发区

单 位

市国土资源局

青川县国土资源局

剑阁县国土资源局

旺苍县国土资源局

苍溪县国土资源局

市国土资源局
利州分局

市国土资源局
朝天分局

市国土资源局
昭化分局

市国土资源局
经济开发区分局

责 任 人

姓 名

孙洪方

刘福昌

王青生

刘 刚

陶书奎

李 诚

王洪彬

孙永明

王培林

职 务

局长

局长

局长

局长

局长

局长

局长

局长

局长

电 话

办 公 室：3265706
地 环 站：3264132
值班电话：18011158631
传 真：3269948

7208060

6604119

4204118

5225344

3309713

8623746

8734625

18011167658

县区名

青川县

剑阁县

旺苍县

苍溪县

利州区

朝天区

昭化区

广元经济开发区

合 计

省级（个）

0
0
0
0
0
0
0
0
0

市级（个）

4
4
3
0
0
3
0
0

14

省、市级以下（个）

237
200
223
131
163
215
90
28

1287

合计（个）

241
204
226
131
163
218
90
28

1301

备 注

附件1：

2018年度广元市各地地质灾害预案点统计表

序
号

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

县（区）

剑阁县

剑阁县

剑阁县

剑阁县

旺苍县

旺苍县

旺苍县

青川县

青川县

青川县

青川县

朝天区

朝天区

朝天区

乡镇

下寺镇

下寺镇

城北镇

高池乡

陈家岭
管理办

静乐寺
管理办

九龙乡

板桥乡

乐安
寺乡

曲河乡

竹园镇

朝天镇

大滩镇

羊木镇

隐患点名称

张家沟不稳定斜坡

寒水沟不稳定斜坡

柳垭小学地裂缝

高池小学外滑坡

社区采空塌陷

静乐寺采空塌陷

乡村少年宫
不稳定斜坡

板桥乡新堰村宋家
湾山脊不稳定斜坡

乐安寺乡通坝村后
山里滑坡

曲河乡稻香社区
志头坡不稳定斜坡

竹园镇清江村史家
山不稳定斜坡

杨家湾滑坡

关地坡不稳定斜坡

苟家岩滑坡

类型

不稳定
斜坡

不稳定
斜坡

不稳定
斜坡

滑坡

地面塌陷

地面塌陷

不稳定
斜坡

不稳定
斜坡

滑坡

不稳定
斜坡

不稳定
斜坡

滑坡

不稳定
斜坡

滑坡

规模
（m3）

60000
3000

8200m
1000

45000
15000
4000
21600

900000
40000
6000
12000
15000
36000

威胁
（户）

65
40
1
1

454
1914

1
33
43
49
30
56
29
29

威胁
（人）

260
160
800
500
2413
6429
800
113
171
177
167
198
156
110

威胁财产
（万元）

1300
500
100
100

2893
1958
200
396
800

1000
600

1500
560
700

发展趋势
及应急措施

降雨、
不稳定

降雨、
不稳定

降雨、
不稳定

降雨、
不稳定

稳定性差、
监测预警

稳定性差、
监测预警

稳定性差、
监测预警

监测预警

工程治理

工程治理

排危除险

不稳定、
群测群防

不稳定、
群测群防

不稳定、
群测群防

防灾单位
责任人

剑阁县县长
张世忠

剑阁县县长
张世忠

剑阁县县长
张世忠

剑阁县县长
张世忠

旺苍县县长
余飞宇

旺苍县县长
余飞宇

旺苍县县长
余飞宇

青川县县长
刘自强

青川县县长
刘自强

青川县县长
刘自强

青川县县长
刘自强

朝天区区长
伏玉琼

朝天区区长
伏玉琼

朝天区区长
伏玉琼

监测单位
责任人

剑阁县国土资源局
局长王青生

剑阁县国土资源局
局长王青生

剑阁县国土资源局
局长王青生

剑阁县国土资源局
局长王青生

旺苍县国土资源局
局长刘刚

旺苍县国土资源局
局长刘刚

旺苍县国土资源局
局长刘刚

青川县国土资源局
局长刘福昌

青川县国土资源局
局长刘福昌

青川县国土资源局
局长刘福昌

青川县国土资源局
局长刘福昌

市国土资源局朝天
分局局长王洪彬

市国土资源局朝天
分局局长王洪彬

市国土资源局朝天
分局局长王洪彬

值班电话

0839-6604119
0839-6604119
0839-6604119
0839-6604119
0839-4204118
0839-4204118
0839-4204118
0839-7208060
0839-7208060
0839-7208060
0839-7208060
0839-8623746
0839-8623746
0839-8623746

群测群
防人员

夏国勇

刘银龙

聂银成

张仕伦

全增荣

陈尚银

伍俊

刘学江

曹兴斌

杨国富

史文福

杨文近

唐必海
唐子海

王昌华

电话

13981231726
15892279375
18980163173
18011166102
13118159247
15283921729
13980164656
18780944657
15983915613
18784942582
18113727378
13060169151
1354145966713881299099
13508061013

备注

广元市人民政府办公室
关于印发广元市
2018年度地质
灾害防治方案的

通 知

各县、区人民政府，市级相关部门，

广元经济技术开发区，市天然气综

合利用工业园区管委会：

《广元市2018年度地质灾害

防治方案》已经市政府同意，现

印发你们，请认真遵照执行。

广元市人民政府办公室

2018年4月18日

附件2：

广元市2018年度地质灾害预案点情况统计表（市级点）
附件3：

广元市国土资源部门
地质灾害监测责任单位责任人及值班电话

减资公告
四川庆丰工程机械设备租赁有限公司（统一社会信用代码：

91510802MA625GEE4H），经公司股东会决议拟向公司登记机关申
请减少注册资本，注册资金由人民币 500万元减少至人民币 100万
元，请债权人自本公告见报起45日内向公司申报债权债务。

联系人：顾庆
联系电话：18980846676
特此公告

四川庆丰工程机械设备租赁有限公司
2018年4月25日

根据相关规定，我公司将以公开选聘的方
式选聘万缘21号道路基桩检测单位，欢迎具有
相关资质的单位报名参加。

一、资格条件：
1、具备独立法人资格；
2、地基基础工程专项检测相应资质。
二、报名时间、地点：
即日起至 2018 年 4 月 26 日 18 点截止报

名，市国投公司九楼工程部。

三、报名须知：
持法人授权委托书原件，被委托人身份证

原件；有效的营业执照（三证合一）复印件盖鲜
章；有效的资质证书复印件盖鲜章。

联 系 人：方先生
联系电话：0839-3265779
特此公告

广元市投资控股（集团）有限公司
2018年4月24日

万缘新区21号道路基桩检测单位服务机构选聘公告
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电话：0839-3306777
0839-3231033
15378556777

广元铭瑞汽车销售有限公司铭瑞普惠

分类信息
特 别 提 醒 ：本栏目仅为信息提供和使用的双方
搭桥，所有信息均为所刊登者自行提供，客户交易前请
查验相关证明文件和手续，供求双方签订有效合同，本
栏目广告不作为承担法律责任的依据。

分类广告 质优价廉 商机无限 欢迎刊登
传真：0839-3301620
地址：广元市万缘新区广元传媒中心广告咨询热线：15282028101

租车、家政、搬家、管道疏通、订蛋糕、订茶楼、家电维
修、送水、房产中介、快递、家辅、找工作、婚介、查火车
汽车飞机时刻、查WC、订酒店、查电影信息……

生 活 服生 活 服 务务

阳光婚介
★政府批办，广元首家婚介机构，正规、可靠、成功率高。
电话：3232289，地址：老城东街口对面上坡路10米处。
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公务机票定点采购单位

联系电话：3230288（老城北街）

3224371（东坝利州广

场巨洋酒店）。

●离男44岁 173cm 高中 个体 年收入10万 房车俱全 帅。

兆宏兆宏
门业门业

远程监控防盗木门
烘鞋器储物筐木门
欢迎家装选购诚招代理

电话3422622
手机微信15892266051

昭化区红岩港口场镇9级抗震住
宅三室二厅99平方米，售价18.8万
元；门面43平方米，售价20.8万元。
每套房可享受1亩粮用耕种地使用，
是您居家投资不错的选择。

详询：13096465779

特价房出售特价房出售特价房出售特价房出售特价房出售特价房出售特价房出售特价房出售特价房出售特价房出售特价房出售特价房出售特价房出售特价房出售特价房出售特价房出售特价房出售特价房出售特价房出售特价房出售特价房出售特价房出售特价房出售特价房出售特价房出售特价房出售特价房出售特价房出售特价房出售特价房出售特价房出售特价房出售

房屋出租房屋出租房屋出租房屋出租房屋出租房屋出租房屋出租房屋出租房屋出租房屋出租房屋出租房屋出租房屋出租房屋出租房屋出租房屋出租房屋出租房屋出租房屋出租房屋出租房屋出租房屋出租房屋出租房屋出租房屋出租房屋出租房屋出租房屋出租房屋出租房屋出租房屋出租房屋出租
井巷子房屋（三室一厅）出租，

价格面议。电话：13981285445

住房出售住房出售住房出售住房出售住房出售住房出售住房出售住房出售住房出售住房出售住房出售住房出售住房出售住房出售住房出售住房出售住房出售住房出售住房出售住房出售住房出售住房出售住房出售住房出售住房出售住房出售住房出售住房出售住房出售住房出售住房出售住房出售
南河电业局宿舍住房一

套，错层、临河，125平方米，

现出售，价格面议。

联系电话：13980168483

招招招招招招招招招招招招招招招招招招招招招招招招招招招招招招招招 租租租租租租租租租租租租租租租租租租租租租租租租租租租租租租租租
广元市南河粮贸超市楼上，石

马郡三楼商业用房约1800㎡对外
招租，免租一年。该商业位置好，
地下停车方便，欢迎前来洽谈。

联系电话：13881108713
18980156660

精装新房出售精装新房出售精装新房出售精装新房出售精装新房出售精装新房出售精装新房出售精装新房出售精装新房出售精装新房出售精装新房出售精装新房出售精装新房出售精装新房出售精装新房出售精装新房出售精装新房出售精装新房出售精装新房出售精装新房出售精装新房出售精装新房出售精装新房出售精装新房出售精装新房出售精装新房出售精装新房出售精装新房出售精装新房出售精装新房出售精装新房出售精装新房出售
本人现有广元碧桂园左岸12栋2单元21楼4号精装新房一套

急需出售，3室2厅，总面积87.94平方米。该房于2016年1月底收
房，朝向和楼层好，前后通透，视野开阔。由于本人调往成都，急需出
售，总价53万元，有意者请拨打13981296816。

转让转让转让转让转让转让转让转让转让转让转让转让转让转让转让转让转让转让转让转让转让转让转让转让转让转让转让转让转让转让转让转让
南河工商联对面一楼火锅店、二楼茶

楼对外转让（可整体转让），面积共600平
米（精装修），非诚勿扰。

联系电话：18284917579
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